
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXII              Broj 2 
Baška Voda, 23. siječnja 2019.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka  57. Zakonom o porezu na 
dohodak (NN br. 115/16),  članka 17. i 30. Zakonu 
o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 
dohodak (Narodne novine 106/2018), članka 28. 
Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst, 4/18),  članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća (GL br. 10/09, 
6/13,2/17- proč. tekst, 4/18), Općinsko vijeće  
Baška Voda, na  svojoj  12.  sjednici održanoj dana 
23.  siječnja 2019. godine, donijelo je

ODLUKU
 o visini paušalnog poreza po krevetu 

odnosno
 po smještajnoj jedinici u kampu

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog  

poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu  na području Općine Baška Voda.  

Članak 2.
Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke 

određuje se:

- na području Baške Vode u  iznosu od 300,00 
kuna

- na području Promajne u iznosu od 255,00 kuna

- na području Bratuša i Krvavice  u   iznosu od 
210,00 kuna 

- na dijelu Općine Baška Voda koje obuhvaća 
područje  iznad državne ceste D-8 (Jadranska 
magistrala) u iznosu od 150,00 kuna 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom nakon   objave 

u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.
 

KLASA:  021-05/19-01/01
URBROJ: 2147/02-01-19/1
Baška Voda, 23.  siječnja  2019. godine

                                                           Predsjednik
                                                            Općinskog vijeća

                                                              Ante Lončar

Temeljem članka 129. stavka 2. Zakon o 
komunalnom gospodarstvu ( NN br. 68/18, 
110/18),  članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj(regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01- vjer. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12,123/17 ), članka 28. Statuta 
Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 12/12, 6/13, 
11/13, 2/17- proč. tekst, 4/18),  članka 34. Poslovnika 
Općinskog vijeća (GL br. 10/09, 6/13,2/17- proč. 
tekst, 4/18), Općinsko vijeće  Baška Voda, na  svojoj  
12.   sjednici održanoj dana  23.  siječnja  2019. 
godine, donijelo je 
 

ODLUKU O VRIJEDNOSTI BODA 
KOMUNALNE NAKNADE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se vrijednost boda 

komunalne naknade (B) kao jednog od elemenata 
za utvrđivanje komunalne naknade na području 
Općine Baška Voda.

Članak 2.
Vrijednost boda za izračun komunalne naknade 

određuje se u godišnjoj  visini od  1,20 kuna po 
četvornome metru (m2) korisne površine nekretnine.

Članak 3.
Na dan stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 

van snage Odluka o vrijednosti boda (B) za izračun 
komunalne naknade ( GL br. 5/00,1/01).



Strana 4 - broj 2                                         GLASNIK                               Srijeda 23. siječnja 2019.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu  danom nakon objave 

u Glasniku, službenom glasilu Općine  Baška  Voda.

KLASA:  021-05/19-01/2
URBROJ: 2147/02-01-19/1
Baška Voda, 23.  siječnja  2019. godine

                                                              Predsjednik
                                                             Općinskog vijeća

                                                             Ante Lončar

Na temelju članka 43. Zakona o zaštiti na radu 
(„Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 154/14, 
94/18, 96/18), članka 28. Statuta Općine Baška 
Voda (GL. br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17 – proč. 
Tekst, 4/18) i članka 34. Poslovnika Općinskog 
vijeća (GL br. 10/09, 6/13, 11/13, 2/17 –proč.tekst, 
4/18)  Općine Baška Voda Općinsko vijeće Općine 
Baška Voda, na svojoj  12. sjednici održanoj  dana 
23. siječnja 2019. godine donijelo je

ODLUKU
o uvođenju video nadzora

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se uvođenje video 

nadzora koji se uspostavlja s ciljem pružanja više 
razine zaštite ljudi i imovine u prostorijama Općine 
Baška Voda kao i s ciljem evidencije radnog 
vremena.

Članak 2.
Nadzorni uređaji će se postaviti radi kontrole 

ulazaka i izlazaka iz radnih prostorija i prostora, te 
radi smanjenja izloženosti službenika i namještenika 
riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa i sličnih 
događaja na radu ili u vezi s radom.

Članak 3.
Nadzorni uređaji se neće postaviti u prostorije za 

osobnu higijenu i u uredske prostorije. 

Članak 4.
Na temelju ove Odluke donijet će se Pravilnik o 

korištenju sustava video nadzora, te će se donijeti 
izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu 
Općinske uprave Općine Baška Voda.
                               

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/19-01/3
URBROJ:2147/02-01-19/1
Baška Voda, 23. siječnja 2019. godine

                                                              Predsjednik
                                                             Općinskog vijeća

                                                             Ante Lončar

Na temelju članka 103. Zakona o cestama 
(„Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14), članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL. 
br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17 – proč. Tekst, 
4/18) i članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća 
(GL br. 10/09, 6/13, 11/13, 2/17 –proč.tekst, 4/18), 
temeljem zahtjeva Jose Erstića, Podspiline 37, 
Baška Voda,   Općinsko vijeće Općine Baška Voda, 
na svojoj  12. sjednici održanoj  23. siječnja  2019. 
godine donijelo je

ODLUKU
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 

uporabi dijela nerazvrstane ceste

Članak 1.
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi 

na dijelu nerazvrstane ceste  oznake katastarska 
čestica 3636/4 k.o. Bast-Baška Voda, površine 
41 m2 ,prema prijedlogu formiranja građevinske 
čestice izrađenom od tvrtke  Arh 7 Split d.o.o. od 
Ovlaštenog inženjera geodezije Mihael Darko 
Burazin, dipl.ing.geod., označene Lik 3-4-5-6-7-8-
15-16-3 .

Članak 2.
Status javnog dobra sa   dijela k.č. 3636/4 k.o. 

Bast-Baška Voda opisanog u članku 1. ove Odluke 
ukida se iz razloga što je opisani dio kat. čest.  
faktički kao put dugi niz godina prestao postojati. 
Na istom dijelu je od strane treće osobe izgrađena 
obiteljska kuća koju je ista neometano koristila. 

Članak 3.
Državna geodetska uprava, Područni ured za 

katastar Split, Ispostava Makarska će provesti 
ukidanje statusa javnog dobra u općoj uporabi dijela 
nerazvrstane ceste iz članka 1. ove Odluke, te će 
zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u Makarskoj 
na dijelu nekretnine iz članka 1. ove Odluke izvršiti 
upis brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi 
dijela nerazvrstane ceste uz istodobni upis, odnosno 
uknjižbu prava vlasništva za cijelo u korist Općine 
Baška Voda.



Srijeda 23. siječnja 2019.                            GLASNIK                                            Strana 5 - broj 2

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda

KLASA:022-05/19-01/4
UR.BROJ:2147/02-01-19/1
Baška Voda, 23.  siječnja  2019. godine

                                                              Predsjednik
                                                             Općinskog vijeća

                                                             Ante Lončar



SADRŽAJ

Općinsko viječe:

1. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu ..............................................3
2. Odluku o vrijednosti boda komunalne naknade ..............................................................................................................3
3. Odluka o uvođenju video nadzora ..................................................................................................................................4
4. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi dijela nerazvrstane ceste ......................................................4

    

Strana 6 - broj 2                                         GLASNIK                               Srijeda 23. siječnja 2019.


